АДМИНИСТРАЦИЯ

КОВДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	_____________
	       №  ________

г. Ковдор
О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах  муниципального образования Ковдорский муниципальный округ
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 03.06.2006 № 74-ФЗ «Водный кодекс Российской Федерации», постановлением Правительства Мурманской области от 04.06.2007 № 271-ПП «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах Мурманской области, в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах администрация Ковдорского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:
1. Запретить выход людей и выезд техники на лед водных объектов в период ледостава, а также в период интенсивного таяния.
2. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений, расположенных на территории муниципального образования Ковдорский муниципальный округ:
2.1. Организовать проведение разъяснительной работы среди персонала по вопросам безопасности на водных объектах в осенне-зимний и весеннее-летний периоды.

2.2. Согласовывать проведение массовых мероприятий на водных объектах с инспекторским участком в н.п. Енский ФКУ «Центр ГИМС ГУ МЧС России по Мурманской области».

2.3. Информировать администрацию Ковдорского муниципального округа о запланированных массовых мероприятиях на водных объектах не позднее чем за десять дней до даты проведения.

3. Рекомендовать инспекторскому участку ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Мурманской области» в н.п. Ёнский (Мистюк В.П.):

3.1. Совместно с отделом полиции по обслуживанию Ковдорского района Межмуниципального отдела МВД РФ «Полярнозоринский» организовать работу по выявлению и пресечению правонарушений.

3.2. Совместно с МКУ Управление образования Ковдорского муниципального округа проводить профилактически-разъяснительную работу в образовательных учреждениях по правилам поведения и мерам безопасности на водных объектах в период становления льда и его интенсивного таяния.
4. МКУ «Управление по делам безопасности, гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Ковдорского муниципального округа» (Проказов А.Н.), совместно с МАУ «Редакция общественно – политической газеты «Ковдорчанин» (Коптева И.В.) организовать информирование населения муниципального образования Ковдорский муниципальный округ о правилах безопасности на водных объектах.
5. Отменить постановление администрации Ковдорского района № 355 от 25.04.2019 «О запрете выхода людей (выезда техники) на лед водных объектов в период становления льда и его интенсивного таяния на территории муниципального образования Ковдорский район»
6.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава
Ковдорского муниципального округа                                                 С.Б. Сомов
Рассылка

- Орготдел-2 экз.

- Первый заместитель главы Ковдорского МО А.Б. Москвин – 1 экз.
- Заместитель главы Л.Ф. Третяк – 1 экз.

- МКУ Управление образования – 1 экз;
- ОЮК -1 экз.

- МКУ «УДБ, ГО и ЧС Ковдорского МО» -1 экз.
- ОП Полярнозоринский – 1 экз;
- ГИМС – 1 экз.
Начальник  МКУ «УДБ, ГО и ЧС
Ковдорского муниципального округа»                                                   А.Н. Проказов
" ___ " ____________ 2022 г.

Врио начальник отдела

юридической консультации                                                                      С.Ю. Петрова
" ___ " ____________ 2022 г.

Первый заместитель главы

Ковдорского муниципального округа                                                      А.Б. Москвин

 " ___ " ____________ 2022 г.

Управляющий делами администрации

Ковдорского муниципального округа                                                     И.Н. Антонова

 " ___ " ____________ 2022 г.